
６　 教 育 課 程 表

(入学年度別、類型別、教科・科目単位数）

入学年度
コース・類型
学年（年次） ① ② ③ 計 ① ② ③選 計 ① ② ③ 計

教科 科目 学  級  数

4 4 4
国 2 3 2 2 3

2 2 2 2
●2

語 ○3

2 2 2
　□3から１科目選択

♯2 ♯2

2 2 2

2 3
●2
●2

3 3 3
3 3 3

3
数 2 2 2

2 ＃2 ＃2
2

3
3

学 2
○3
○3

2 2 2
3 　☆3から１科目選択

理 3 3 3
3 3

2 2 1 2 1
2 2

科
2

3 3 2 3 3 3 3 2
1 1 1 1 1 1

●2

2 2 ●2 2
芸 2 2 2  ⅢはⅠ、Ⅱの履修者

●2  に限る。同一科目を
○3  再度選択することは

術 ○3  できない。

4 4 4
3 3 3 　♭2から１科目選択

外 3 ○3
3 3

国 2 ♭2 ♭2
○3

語 3
♭2 ♭2

●2

2 2 2 2 2 2

1 1 1 1 1 1

○3

28 28 28 84 28 28 8 84 28 28 28 84
特別活動 1 1 1 3 1 1 3 1 1 1 3

1 1 1 3 1 1 3 1 1 1 3 　オンリー・ワン

30 30 30 90 30 30 8 90 30 30 30 90

公民

家庭

情報

☆3

☆3

☆｛

3

現 代 社 会
2倫 理

□3

□3

2

2

③

3
2

□3

平成２２年度  大阪府立 羽曳野 高等学校
全日制の課程普通科  教育課程実施計画

平 成 20 年 度 平 成20 年 度 平 成20 年 度

備　　　　考
Ⅰコース Ⅱコース Ⅲコース

1 5 1

国 語 総 合

11 13

現 代 文
古 典
(学） 古   典    演　　習
(学)  国   語    読    解

世 界 史 Ａ

4

世 界 史 Ｂ
日 本 史 Ａ
日 本 史 Ｂ
地 理 Ａ
地 理 Ｂ

政 治 ・ 経 済
数 学 Ⅰ

17

数 学 Ⅱ
数 学 Ⅲ
数 学 Ａ
数 学 Ｂ
数 学 Ｃ

(学）数    学    探    究

(学）数　  式    演    習  
(学）図　  形    演    習   
(学） コンピュータ数学

化 学 Ⅰ

(学）文  系   の  数  学
(学）教    養    数    学

理 科 総 合 Ａ
物 理 Ⅰ

15

(学）基 礎 英 語 演 習

10 10
保 健
(学）ラ イ フ　ス ポーツ

2

(学) 英 語 表 現 演 習

4

家 庭 総 合

英 語 Ⅰ
英 語 Ⅱ
リ ー デ ィ ン グ
(学）英 語 読 解 演 習  

(学)発展的な英語ステップ２

(学)発展的な英語ステップ１
15

(学）総    合    芸    術

4

(学) 英語コミュニケーション

音楽Ⅱ・美術Ⅱ・書道Ⅱ
音楽Ⅲ・美術Ⅲ・書道Ⅲ

音楽Ⅰ・美術Ⅰ・書道Ⅰ

(学） 実　用　ペ  ン  字

選   択   の   方   法

4 4 4

＃から1科目2単位選択

2

     総合

1
1

○から2科目6単位選択

総 合 的 な 学 習 の 時 間
総                 　　　  計 22

地
理
歴
史

保健
体育

体 育

情 報 C

(学）幼 児・児 童 教 育

教  科  ・  科  目  の  計
ホームルーム活動

10生 物 Ⅰ
生 物 Ⅱ
地 学 Ⅰ
(学） 物   理   探   究

15

化 学 Ⅱ

13
15
16
18

4
6

10
12
13
15
16
18

14
16

3

7
9

2
4

13

10
12

4
6
7
9
10
12

●から1科目2単位選択

12
14
15
17
18
20

2 2

3

＃から1科目2単位選択

20

学

-27-


